
Dřenice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.982534N, 15.745403E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 255 ha

Počet obyvatel: 419 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.drenice.cz

Památky a zajímavosti Dřenice
V místní části obce zvané "Na Hrázi" za níž se dříve nacházel Velký Dřenický rybník, který již v
současné době neexistuje se do Bylanky vlévá Markovický potok. Na Hrázi se dále nachází kaplička
zasvěcená sv. Janu Nepomuckému, která zde byla vystavěna před 200 - 300 lety. Za zmínku také stojí
pramen potůčku Dřenička. Tento pramen měl velice kvalitní vodu o níž kdysi projevily zájem i Pardubice.
Oblast Dřenic byla v minulosti součástí rozlehlého pralesa. Podle nálezů na polích, bylo první osídlení
zaznamenáno již 3000 let před Kristem. Žily zde kočovné kmeny, které se živily pastvou dobytka. V
"kulturní jámě", která byla na poli vykopána, se našly zbytky prvních hliněných nádob, kamenné klínky,
kamenná dláta a další předměty, na kterých bylo patrné jejich používání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/758/drenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:34:14


